

Số: 99 /KH-ĐHYDCT

Cần Thơ, ngày 20 tháng 01 năm 2021

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức Hội nghị liên kết giữa Nhà trường - cơ quan Công an trong thực hiện công tác quản lý sinh viên ngoại trú và đảm bảo an ninh trật tự trường học, năm 2021

Căn cứ Thông tư số 27/2009/TT-BGDĐT, ngày 19 tháng 10 năm 2009 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành quy chế ngoại trú của học sinh, sinh viên các trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp chuyên nghiệp hệ chính quy;

Căn cứ tình hình thực tế trong công tác quản lý sinh viên ngoại trú đang học tại Trường Đại học Y Dược Cần Thơ;

Trường Đại học Y Dược Cần Thơ xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị liên kết giữa Nhà trường - cơ quan Công an thực hiện công tác quản lý sinh viên ngoại trú, năm học 2020 - 2021, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Triển khai thực hiện tốt tinh thần Thông tư số 27/2009/TT-BGDĐT, ngày 19 tháng 10 năm 2009 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành quy chế ngoại trú của học sinh, sinh viên các trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp chuyên nghiệp hệ chính quy.

- Tạo điều kiện gắn kết chặt chẽ giữa nhà Trường - cơ quan Công an trong công tác quản lý sinh viên ngoại trú; hỗ trợ giúp đỡ sinh viên khi có nhu cầu phát sinh trong quá trình học tập tại Trường.

- Trên cơ sở xác định được những thuận lợi, khó khăn đề xuất một số giải pháp cần thiết trong việc quản lý sinh viên ngoại trú, góp phần hỗ trợ sinh viên ngoại trú an tập học tập.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thời gian: 08g00', thứ bảy 30/01/2021.

2. Địa điểm: Hội trường Y tế công cộng - Trường Đại học Y Dược Cần Thơ.

3. Thành phần tham dự và Ban Chỉ đạo - Ban Tổ chức:

3.1. Thành phần tham dự

- Khách mời: công an các Phường thuộc Quận Ninh Kiều, Công an Quận Ninh Kiều, Công an Quận Bình Thủy, Công an Quận Cái Răng và Phòng PV05 - Công an thành phố Cần Thơ.

- Đại diện Đảng ủy - Ban Giám Hiệu,

- Ban chủ nhiệm các Khoa, Trưởng/phó các Phòng Đào tạo đại học, Quản trị thiết bị, Thanh tra pháp chế, Hành chính tổng hợp, Tổ chức cán bộ, Tài chính Kế toán.

- BTV Đoàn Thanh niên – BTK Hội Sinh viên Trường.
- Lớp trưởng, Bí thư các lớp sinh viên chính quy và liên thông chính quy.
- Đội Sinh viên tự quản ngoại trú.

3.2. Ban Chỉ đạo – Ban Tổ chức

3.2.1. Ban Chỉ đạo:

- | | |
|------------------------------|-------------------------|
| 1. TS. Nguyễn Minh Phương | CT.HĐT - Bí thư Đảng ủy |
| 2. PGS. TS Nguyễn Trung Kiên | Hiệu trưởng |
| 3. PGS. TS Đàm Văn Cương | Phó Hiệu trưởng |
| 4. PGS. TS Nguyễn Văn Lâm | Phó Hiệu trưởng |

3.2.2. Ban Tổ chức:

- | | | |
|----------------------------------|-----------------------|------------|
| 1. PGS. TS Đàm Văn Cương | Phó Hiệu trưởng | Trưởng ban |
| 2. Ths. Ngô Phương Thảo | Trưởng phòng CTSV | Phó ban |
| 3. Ths. Phạm Hoàng Khánh | Bí thư Đoàn Trường | Phó ban |
| 4. PGS. TS Trần Việt An | Trưởng phòng ĐTDH | Thành viên |
| 5. Ths. Nguyễn Văn Tám | Trưởng phòng TC-KT | Thành viên |
| 6. Ths. Phạm Trương Yến Nhi | Trưởng phòng HCTH | Thành viên |
| 7. PGS. TS Đỗ Châu Minh Vĩnh Thọ | Trưởng phòng QTTB | Thành viên |
| 8. Ths Châu Minh Khoa | Trưởng phòng CNTT | Thành viên |
| 9. Th. Võ Văn Quyền | Phó trưởng phòng CTSV | Thành viên |
| 10. Ths. Phạm Thị Minh | Phó Trưởng phòng HCTH | Thành viên |
| 11. Ths. Phạm Kiều Anh Thơ | Phó Trưởng phòng ĐTDH | Thành viên |
| 12. BS. Nguyễn Thái Thông | Phó CT Hội Sinh viên | Thành viên |
| 13. Ths. Nguyễn Thanh Trọng | GV P.CTSV | Thành viên |

3.3. Tổ Thư ký

- | | | |
|-----------------------------|------------------------|------------|
| 1. Ths Nguyễn Huy Hoàng Trí | GV P.CTSV | Tổ trưởng |
| 2. Ths. Vũ Tấn Thọ | Phó Bí thư Đoàn trường | Thành viên |

3.4. Tổ Hậu cần: chuyên viên phòng Công tác sinh viên, phòng Hành chính - tổng hợp và phòng Tài chính - kế toán.

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

STT	Nội dung	
1	Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu	

2.	Báo cáo tổng kết công tác quản lý sinh viên ngoại trú năm 2020, phương hướng công tác quản lý sinh viên ngoại trú Trường Đại học Y Dược Cần Thơ năm 2021.	
3	Báo cáo của đại diện phòng PV05 về tình hình an ninh và ngoại trú của sinh viên trên địa bàn thành phố Cần Thơ	
4	Thảo luận	
5	Ký hợp liên kết giữa nhà Trường và cơ quan Công an	
6	Thông qua Quyết định thành lập Đội Quản lý sinh viên ngoại trú	
7	Tặng quà lưu niệm đại biểu khách mời	
8	Phát biểu của đại diện Ban Giám hiệu	
9	Bế mạc	

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Công tác sinh viên

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị trình Ban Giám hiệu.
- Xây dựng Báo cáo tổng kết công tác quản lý sinh viên ngoại trú năm 2020, đề ra phương hướng công tác quản lý sinh viên ngoại trú Trường Đại học Y Dược Cần Thơ năm 2021.
- Chuẩn bị tài liệu, nội dung, backdrop Hội nghị.
- Tham mưu Ban Giám hiệu về thành phần đại biểu khách mời, nội dung ký kết công tác quản lý sinh viên ngoại trú, lập dự trù kinh phí.

2. Phòng Hành chính - tổng hợp: phát hành thư mời theo danh sách từ phòng Công tác sinh viên; chuẩn bị quà tặng đại biểu khách mời; chuẩn bị nước, trái cây phục vụ Hội nghị.

- Mời cơ quan báo đài tham dự và đưa tin.

3. Phòng Quản trị thiết bị:

- Xây dựng nội dung ký kết công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông trường học.
- Chuẩn bị Hội trường, hỗ trợ trang thiết bị phục vụ Hội nghị.


5. Phòng Công nghệ thông tin: hỗ trợ cán bộ quay phim, chụp ảnh, viết tin đăng bài website Trường.

6. Đoàn Thanh niên - Hội Sinh viên:

- Phối hợp với phòng Công tác sinh viên xây dựng Báo cáo tổng kết công tác quản lý sinh viên ngoại trú năm 2020, đề ra phương hướng công tác quản lý sinh viên ngoại trú Trường Đại học Y Dược Cần Thơ năm 2021.

- Phối hợp trong tác chuẩn bị công tác hậu cần, đón tiếp đại biểu.

- Thông tin rộng rãi trên website, fanpage, các kênh thông tin Đoàn - Hội để đoàn viên thanh niên, hội viên, sinh viên nắm được mục đích ý nghĩa của Hội nghị.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị liên kết giữa Nhà trường - cơ quan Công an trong thực hiện công tác quản lý sinh viên ngoại trú năm 2021. Các đơn vị triển khai thực hiện theo tinh thần kế hoạch./. 

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu;
- Các đơn vị CA trong danh sách mời;
- Các đơn vị trực thuộc Trường;
- Lưu: VT, CTSV.


Nguyễn Trung Kiên